
Broj 52 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 28. 7. 2023. 

 

Član 4. 
U članu 77., u tabeli (1) Krivični predmeti (K), dodaje se 

nova oznaka: 

Kžp 
Postupak po žalbi na odluku o pritvoru nakon ukidanja ili preinačenja 

presude 

Član 5. 
U članu 79. stavovima (1) i (2) riječi "Odjel za pravosudnu 

upravu VSTV-a" zamjenjuju se riječima "Odjel za pravosudnu 
analitiku i izvještavanje VSTV-a". 

Član 6. 
U članu 117. dodaje se novi stav (6) koji glasi: 
(6) JPK nije moguće izdati suprotnoj stranci sve dok u 

predmetu za istu ne bude evidentirana uredna dostava 
dopisa kojim se suprotnoj stranci tužba dostavlja na 
odgovor ili uredna dostava rješenja o izvršenju. 

Član 7. 
Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-3-49-7/2023 
18. jula 2023. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Halil Lagumdžija, s. r. 
 

 
Na osnovu članka 17. točka 24. Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 5. i 
6.7.2023. godine, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
SUSTAVU ZA AUTOMATSKO UPRAVLJANJE 

PREDMETIMA U SUDOVIMA (CMS) 

Članak 1. 
U Pravilniku o sustavu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima (CMS) ("Službeni glasnik BiH", br. 
04/16, 37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19, 73/19, 61/20, 1/21, 
50/21, 1/22 i 3/23), u članku 8. stavak (6) se mijenja i glasi: 
(6) Predsjednik suda u Odluci o godišnjem rasporedu poslova u 

sudu propisuje da li će se, za period važenja rasporeda, sudci 
izuzimati iz dodjele predmeta za vrijeme odsustva. 

Članak 2. 
Iza članka 30a. dodaje se novi članak 30b. koji glasi: 

Članak 30b. 
(Automatsko eksportovanje dokumenta iz predmeta po naredbi 

postupajućeg sudca) 
(1) Stranke i učesnici u postupku koji imaju pravo kopiranja 

dokumenata iz predmeta mogu podnijeti zahtjev za dostavu 
spisa i dokumenata u elektroničkom obliku. 

(2) Zahtjev za dostavu spisa i dokumenata u elektroničkom 
obliku iz stavka (1) ovog članka podnosi se postupajućem 
sudcu. 

(3) U slučaju odobravanja zahtjeva, postupajući sudac može 
samostalno izvršiti eksport dokumenata koje je potrebno 
dostaviti stranci, ili izdaje dnevnu naredbu CMS 
administratoru da izvrši automatsko eksportovanje 
dokumenata iz predmeta u CMS-u. 

(4) Dnevna naredba postupajućeg sudca iz stavka (3) ovog 
članka sadrži spisak dokumenata koje je potrebno 
eksportovati iz predmeta. 

(5) Eksportovani dokumenti dostavljaju se podnosiocu zahtjeva 
u elektroničkom obliku, isključivo na prijenosnom mediju na 
kojem ne postoji mogućnost izmjene snimljenog sadržaja. 

Članak 3. 
U članku 76. dodaje se nova oznaka vrste sudskog predmeta 

koja glasi: 
Prm Prekršajni predmeti - maloljetnici 

Članak 4. 
U članku 77., u tablici (1) Kazneni predmeti (K), dodaje se 

nova oznaka: 

Kžp 
Postupak po žalbi na odluku o pritvoru nakon ukidanja ili preinačenja 

presude 

Članak 5. 
U članku 79. stavcima (1) i (2) riječi "Odjel za pravosudnu 

upravu VSTV-a" zamjenjuju se riječima "Odjel za pravosudnu 
analitiku i izvještavanje VSTV-a". 

Članak 6. 
U članku 117. dodaje se novi stavak (6) koji glasi: 

(6) JPK nije moguće izdati suprotnoj stranci sve dok u predmetu 
za istu ne bude evidentirana uredna dostava dopisa kojim se 
suprotnoj stranci tužba dostavlja na odgovor ili uredna 
dostava rješenja o izvršenju. 

Članak 7. 
Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-3-49-7/2023 
18. srpnja 2023. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Halil Lagumdžija, v. r. 
 

 
На основу члана 17. тачка 24. Закона о Високом судском 

и тужилачком савјету Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Високи судски и 
тужилачки савјет Босне и Херцеговине, на сједници одржаној 
5. и 6.7.2023. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

СИСТЕМУ ЗА АУТОМАТСКО УПРАВЉАЊЕ 
ПРЕДМЕТИМА У СУДОВИМА (ЦМС) 

Члан 1. 
У Правилнику о систему за аутоматско управљање 

предмета у судовима (ЦМС) ("Службени гласник БиХ", бр. 
04/16, 37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19, 73/19, 61/20, 1/21, 
50/21, 1/22 и 3/23), у члану 8. став (6) мијења се и гласи: 
(6) Предсједник суда у Одлуци о годишњем распореду 

послова у суду прописује да ли ће се, за период важења 
распореда, судије изузимати из додјеле предмета за 
вријеме одсуства. 

Члан 2. 
Иза члана 30а. додаје се нови члан 306. који гласи: 

Члан 30б. 
(Аутоматско експортовање документа из предмета по 

наредби поступајућег судије) 
(1) Странке и учесници у поступку који имају право 

копирања докумената из предмета могу поднијети 
захтјев за доставу списа и докумената у електронском 
облику. 

(2) Захтјев за доставу списа и докумената у електронском 
облику из става (1) овог члана подноси се поступајућем 
судији, 

(3) У случају одобравања захтјева, поступајући судија може 
самостално извршити експорт докумената које је 
потребно доставити странци, или издаје дневну наредбу 
ЦМС администратору да изврши аутоматско 
експортовање докумената из предмета у ЦМС-у. 


Rectangle


Rectangle


